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介護リフレッシュ�介護リフレッシュ�

　昨年11月3日文化の日、吉見まつりの
一環として福祉まつりを開催しました。�
　今回は会場がふれあい広場に移り、関
係者には準備から初めてのことが多かっ
たのですが、当日は例年通り、たくさん
の皆さんにお越しいただきました。天気
にも恵まれ、いかにもおまつりらしい一

日となりました。�
　とても楽しかったですね。�
　来年もまた、お会いしましょう。�

楽しいひとときでした！�

　さまざまなグループで活動しているふれあい・
いきいきサロン。ご近所、気の合う仲間と少
ないながらも楽しいひとときを過ごします。�
　家にこもらず、少しでも外へ出ましょう。
　きっと明るくなれますよ。�

　　　　　　　　　　協賛団体�
吉見学園  光園芸学園  常磐苑  赤十字奉仕団  民友会�
民生委員一六会  デイケアひばり  老人クラブ連合会�

ふれあい・いきいきサロンから�ふれあい・いきいきサロンから�ふれあい・いきいきサロンから�
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介護リフレッシュ�介護リフレッシュ�介護リフレッシュ�
一泊旅行の御案内�

　このたび、吉見町社会福祉協議会は財団法人さいしん福祉財団（埼玉縣信用金庫が
設立）の御好意により、次のとおり「一泊旅行の御招待」の参加者を募ることになり
ました。介護者の慰労を目的としたリフレッシュ旅行です。�
　皆様の参加を心からお待ちしております。�
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　　　　　　　　　　　　記 �

�

吉見町内にお住まいで、自宅で介護されている家族の方。�

または、一時的（1ヶ月以内）に高齢者福祉施設に被介護者をショート

ステイなどで預けている家族の方。�

�

新潟県  月岡温泉・ホテル華鳳（かほう）�

�

平成23年5月18日（水）～19日（木）1泊2日�

�

先着15名様（東松山地区を含む総勢40名）�

�

無料�
バス代・旅行費・宿泊費・昼食費、および旅行中のショートステイ利用者負担

分についても旅行前後一日を含め最長4日間分（1割負担額・食事代・居住費［最

高額12,000円以内］）の費用は、さいしん福祉財団が負担します（ただし特別室・

個室料金は除きます）。�

�

平成23年3月14日（月）～18日（金）�
（定員になり次第締め切らせていただきます。）�

�

吉見町社会福祉協議会  電話 54－5228�

�

財団法人さいしん福祉財団�
平成9年、埼玉縣信用金庫が設立50周年記念事業の一環として設立し、福祉

を通じた地域貢献・社会貢献を目的としています。�

参加決定者には、改めてさいしん福祉財団から御案内いたします。�

�

�

対象の方�

�

�

�

旅 行 先�

�

日    程�

�

募集人数�

�

費    用�

�

�
�
�
�

申込期間�

�

�

申 込 先�

�

主    催�
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募金総額　1,099,480円�

配分総額�
1,145,529円�

御協力ありがとうございました�
下記のとおり配分させていただきました。�

支援を必要とす
援助

47世帯  86

一人暮らし高齢者の方へ�
年末大掃除のお手伝い�

19名  155,925円�

（差額については繰越金から充当）�

寝たきりのお年
�

13名  39,0

障害のある方と日帰りの�
りんご狩り�

12名  39,834円�

在宅障がい児･者交流�

大掃除援助�

援 　護　

お見舞い

《戸別募金（行政区別）》�

《法人、個人募金》�

《街頭募金》�

小　計　　　　　 808,820

小　計　　　　195,782

小　計　　　　  94,878

�

東地区 �

南地区 �

西地区�

北地区 �

�

�

(有)瀬山設備工業 �

焼き鳥たいよう �

(有)渡辺興業 �

(有)三幸 �

巌窟売店�

(株)福田製作所�

西島電気商会�

(有)大嶋建設 �

(有)コイケ紙器 �

(有)安野建設 �

(有)睦土木 �

(有)茂呂組 �

(有)野口土建 �

(有)青木建設興業�

栗原水道�

北荒川緑地株式会社 �

平野牛乳 �

(有)三村工業所 �

矢嶋司法書士事務所 �

磐田刃物販売�

荒川荘売店�

岡野準一 �

加藤�一 �

加藤輝二�

岩　　良 �

�

�

東松山消防署吉見分署 �

吉見町シルバー人材センター�

埼玉中部環境保全組合 �

フレサよしみ�

吉見町議会議員クラブ �

吉見町民生児童委員�

吉見町課長会�

吉見町課長補佐会�

吉見町職員組合�

社協職員�

�

 174,300�

 140,400�

 393,320�

 100,800�

�

�

 5,000�

52,782�

5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

5,000�

 5,000�

 5,000�

10,000�

 3,000�

 10,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 5,000�

 10,000�

 10,000�

 10,000�

  �

�

2,000�

 2,455�

 2,113�

 2,815�

 14,000�

16,495�

 17,000�

 24,000�

 5,000�

  9,000

歳末たすけあい募金結果報告�
 (順不同  敬称略  単位:円)

歳末たすけあい募金結果報告�
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する方への�
助�

0,000円�

年寄りの方へ�

000円�

パークゴルフを通じた�
あたたかいふれあい�

102名  50,770円�

 金�

い品� ふれあいパークゴルフ大会�

《戸別募金(行政区別)》�

《街頭募金》�

《法人募金》�

《職域募金》�

小　計　　　  1,823,740

小　計    　　　70,000

小　計　　　　382,407

小　計　　　　 31,000

�

東地区 �

南地区�

西地区�

北地区　�

�

�

(有)瀬山設備工業 

(有)渡辺興業�

シチズンマイクロ株式会社

　吉見事業所�

(株)花彩 �

(有)大嶋建設�

(有)三幸�

北荒川緑地株式会社�

河野食料品店 �

磐田刃物販売�

�

�

東第一小学校 �

東第二小学校 �

南小学校 �

西小学校�

北小学校 �

西が丘小学校 �

田甲2班松田高弘外9名�

吉見町商工会長外職員5名�

吉見町民友会�

光園芸学園職員一同�

常磐苑�

常磐苑職員�

雄飛�

吉見学園 �

東松山消防署吉見分署 

吉見郵便局�

吉見浄水場�

吉見町シルバー人材センター�

�

吉見町民生児童委員�

吉見町課長補佐会 

吉見町職員組合 �

社協職員�

�

�

吉見町議会議員クラブ�

吉見町課長会�

�

406,550�

332,600�

849,390�

235,200�

�

�

5,000�

 5,000�

�

 20,000�

10,000�

 5,000�

 5,000�

 10,000�

 5,000�

 5,000�

�

�

17,458�

12,755�

38,138�

 39,200�

28,236�

30,296�

3,700�

 3,500�

17,236�

 10,000�

10,000�

4,800�

15,000�

20,000�

 2,000�

1,176�

1,747�

�

 3,049�

15,616�

24,000�

 75,500�

 9,000�

�

�

14,000�

17,000

ありがとうございました 赤い羽根共同募金  総額 2,307,147円�

赤い羽根募金の約半額が吉見町社協へ還元され、様々な事業に使わせていただいております。�

(順不同　敬称略　単位:円)歳末たすけあい募金結果報告�

副会長　小西  昭平�
理　事　内野  勇治�
　　　　（1月18日付）�
評議員　松本  侑昌�
　　　　木村  幸子�
　　　　　木  信恵�
　　 　　（1月19日付）�
よろしくお願いいたします�

社協新役員・評議員の�
御紹介�
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ボランティアセンターってなあに？�ボランティアセンターってなあに？�
（平成23年2月1日現在）�

�特別会員�（敬称略）�

賛助会員�（敬称略）�

平成22年度 社協会費納入状況報告�

東地区�
斉藤栄一・宮下重次（2）・

蓮沼富寿・（株）小杉組・

（株）田島建設・内野英司

（2）�

南地区�
吉澤正美・安野敏雄・砂

生潔・間室輝雄・砂生定

夫・大室清一郎・岩�勤�

西地区�
新井保美（2）・長島茂・

関根静子・村田京子・國

嶋勇吉・國嶋伴七・小西

昭平・山田秀盈�

北地区�
小�幸一郎・石黒範男�

�
�

東地区�
松本材木店・堀口昭義・

内野矩吉・関根武好・野

口信夫・丸新石油（株）�

南地区�
勝田ますみ・島本杏海・

田辺修一・諸貫正雄・高

橋正彦・小野川秀雄・内

山志津子　　�

西地区�
新井衛・新井明夫・松�

和明・高橋喜雄・森田　・

高野光泰・加藤　一・舟

橋俊人・新島久�・國嶋

幸治・國嶋常光・市川唯

夫・石山和夫・市川由次・

清水学・（株）薬物安全性

試験センター・竹内プラ

スチック工業・山中照雄�

　　　　北地区�
齊藤信一・青木栄・宮�

雄一・宮�善雄・宮�昌

治・小宮透・岡安光夫・

木村教光・関喜守・増田

伸一�

� 社協会費へのご協力ありがとうございます。
この会費は社協唯一の自主財源で、事業
に有効に使わせていただいております。�

平成22年度 社協会費納入状況報告�

行 政 区   

大 和 田 

上 銀 谷 

谷    口 

下 銀 谷 

万 光 寺 

荒 子 上 

荒 子 下 

飯島新田 

江 和 井 

久保田新田 

高尾新田 

蓮沼新田 

古名新田 

蚊 斗 谷 

古    名 

丸    貫 

北 下 砂 

新    道 

成 城 台 

丸 貫 台 �

柿の木台 

ﾆｭｰﾀｳﾝ江和井 

東野 1 - 1

東野 1 - 2

東野 1 - 3  

東野 1 - 4  

東野 2 - 1

東野 2 - 2

東野 2 - 3

小　　計 �

行 政 区  �

下細谷上 

下細谷下 

久保田賀美 

久保田中 

久保田志久 

江 綱 上 

江 綱 下 

前河内東 �

前河内西 

大串上西 

大串登戸 �

大 串 宿 

大串毘沙門 

大串台山 �

吉見ケ丘  �

小　　計 �

一般�
145�

85�

50�

29�

24�

35�

53�

71�

103�

30�

47�

16�

15�

24�

67�

82�

36�

68�

72�

29�

47�

28�

7�

9�

7�

8�

9�

3�

11�

1,210�

一般
66�

113�

164�

64�

46�

73�

63�

38�

39�

37�

35�

51�

33�

16�

90�

928

賛助�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1�

�

�

1�

3�

1�

�

�

�

�

賛助�

�

�

�

�

�

�

6�

賛助�
�

�

3�

�

�

1�

�

1�

�

2�

�

�

�

�

�
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特別�
1�

�

�

�

�

�

�

�

�

1（2）�

�

1�

2�

�

�

1（2）�

�

�

�

�

�

�

�

特別�

�

�

�

�

�

6（8）�

特別�
�

�

�

2�

�

�

�

�

�

�

�

5�

�

�

�

7

金額（円） 
150,000�

85,000�

50,000�

29,000�

24,000�

35,000�

53,000�

71,000�

103,000�

40,000�

47,000�

21,000�

28,000�

24,000�

67,000�

95,000�

45,000�

71,000�

72,000�

29,000�

47,000�

28,000�

7,000�

9,000�

7,000�

8,000�

9,000�

3,000�

11,000�

1,268,000�

金額（円）
66,000�

113,000�

173,000�

74,000�

46,000�

76,000�

63,000�

41,000�

   39,000�

43,000�

35,000�

76,000�

33,000�

16,000�

90,000�

984,000

行 政 区   

八 反 田  

根 古 屋  

流　　川 

江　　口 

久 米 田  

和 名 １�

和 名 ２�

御　　所 

観　　音 

黒　　岩 

山 ノ 下 �

田　　甲 

長　　谷 

前　　山 �

ひばりケ丘 

たつみ平 

さくら台  

新 吉 見  

南 吉 見  

学 校 前  �

日 向 山  �

湖　　畔 

天 王 山  

六 の 谷 �

松 の 平  �

みどりケ丘 

御所団地 

小　　計�

行 政 区 �
地 頭 方 

上    砂 

中 曽 根 

松    崎 

本    沢 

上 細 谷 

小 新 井 

中 新 井 

今    泉 

明    秋 

一 ツ 木 

小 計 �

合 計  �

一般
66�

135�

 80�

39�

140�

70�

57�

26�

 31�

 53�

 43�

240�

 82�

 35�

119�

 85�

100�

 42�

170�

87�

 182�

 42�

 78�

60�

26�

19�

27�

2,134�

一般�
82�

101�

 72�

75�

 62�

 79�

19�

72�

78�

14�

54�

708�

4,980

賛助
4�

2�

2�

1�

�

�

�

6�

�

2�

�

�

�

�

�

1�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

18�

賛助�
5�

�

�

�

�

�

�

1�

2�

1�

1�

10�

41

特別�
1（2）�

1�

1�

�

�

�

�

3�

�

�

�

�

�

�

�

�

2�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

8（9）�

特別�
�

1（2）�

�

�

�

�

�

�

�

�

1�

2（3）�

3件2口
23（27）�

金額（円） 
88,000�

146,000�

91,000�

42,000�

140,000�

70,000�

57,000�

59,000�

31,000�

 59,000�

 43,000�

240,000�

 82,000�

 35,000�

119,000�

 88,000�

110,000�

 42,000�

170,000�

 87,000�

  182,000�

42,000�

 78,000�

60,000�

 26,000�

19,000�

 27,000�

2,233,000�

金額（円）
　97,000�

111,000�

72,000�

75,000�

62,000�

79,000�

19,000�

75,000�

84,000�

17,000�

62,000�

753,000
�

5,238,000�

�
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ボランティアセンターってなあに？�ボランティアセンターってなあに？�ボランティアセンターってなあに？�

ボランティアセンターに登録しませんか？�

ボランティアセンターに登録すると・・・�

ボランティアセンターに登録しませんか？�

ボランティアセンターに登録すると・・・�

ボランティア保険の加入・更新をお願いします！�ボランティア保険の加入・更新をお願いします！�

団 体 登 録�

　ボランティアセンターは社会福祉協議会の中に設置されています。�
　ボランティア活動を推進し、誰でも気軽に、楽しく活動していただくための
支援を行っております。具体的には、ボランティア活動を始めたい人、ボラン
ティアを必要とする人や施設・各団体からの相談受付や連絡調整、ボランティ
アの登録、情報提供、研修、活動への支援などを行っています。�

『趣味（歌・演奏など）を活かしてボランティア活動をしてみたい』�
『ボランティア活動に興味があるけど、何から始めればいいのかな』�

　ボランティアセンターでは随時ボランティア登録を受け付けております。登録には
団体登録と個人登録の2種類があります。�

活動の分野は問わず、地域で活動している団体で、施設や在宅で
のボランティアをしてみたい団体、またはボランティアをしてい
る団体であれば、登録することができます。�

個 人 登 録� 活動の分野は問わず、地域でボランティアを始めたい人、または
ボランティアをしている人であれば誰でも登録できます。�

　ボランティアセンターでは、万一の事故に備えて、「ボランティア活動保険」「ボラ
ンティア行事用保険」の加入を受け付けております（保険料は自己負担）。�
　毎年4月に更新になりますので、ぜひ活動前に手続きをお願いいたします。�

社会福祉協議会にボランティアの派遣依頼があった時、または事業にご協力いただ
きたい時などにご連絡します。　　　　　　　　　　　⇒　活動の幅が広がります�
�ボランティア育成のため様々な講座等を実施します。また、年に1回、登録したボ
ランティア相互の親睦と連携を図るための交流会を行います。�
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⇒　活動の繋がりができます�
�民間等からの助成金情報や研修情報について、ボランティアセンターを通じて提供
します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　⇒　自発的な活動へつながります�
�打合せや会議等、使用目的によってボランティアセンターを利用することができま
す（要予約）。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⇒　活動拠点ができます�

平成22年度 社協会費納入状況報告�
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荒川荘から お祝いします�荒川荘から お祝いします�荒川荘から お祝いします�

あたたかい善意ありがとうございました～寄付の報告～�あたたかい善意ありがとうございました～寄付の報告～�
(平成22年6月1日～平成23年1月31日 敬称略)

○比企地域労働者福祉協議会�

　　会長  野口聡 �

○古杉孝行 �

○埼玉土建東松山支部               �

○カルソニックカンセイ吉見工場�

　　吉見分会　丸山康之             �

○新甲会�

○吉見町役場税務会計課職員一同     �

○吉野延男                    �

○埼玉第8教区吉見支所青年会       �

○民生児童委員一六会              �

○吉見町商工会女性部               �

○建設埼玉吉見支部�

○矢島謙一�

○格地秀明�

○吉見町パークゴルフ協会 須永公造�

○吉見キリスト集会�

○吉見キリスト集会�

○たんぽぽの会 代表 小熊福治�

○ゆる玉応援団よしみんサポート委員会�

　　会長 松本章�

                

16,000円                        

10,000円               

5,000円�

             

86,465円                           

1,800円�

     2,867円�

タオル800枚�

5,000円              

50,000円               

10,000円                  

5,000円                  

5,000円                  

20,000円                  

21,554円                 

20,680円                  

2,400円�

100,000円�

                  

3,000円�

悩みごとなど、親身になっ
て相談に応じます�
  毎月第2・4火曜日（原則）�
  午前10時～午後3時�
  社会福祉協議会相談室�
（相談日が変更になることもあります）�

高齢や障害により、金銭や
書類の管理に不安のある方
に有料で相談員が援助します。
相談は無料、援助内容によ
って有料。�

ねたきり高齢者の方へ理容
のサービス。�
→民生委員又は社協へ�
�

心配ごと相談所� あんしんサポートねっと�

理容サービス�
低所得世帯の方へ応急的に
貸付1万円（特別3万円）。�
→民生委員又は社協へ�

福祉資金の貸し付け�

高齢者・障害者世帯等の方
に無利子又は低利で貸し付け。
→民生委員又は社協へ�

生活福祉資金の貸し付け�

一人暮らし高齢者の方へ牛
乳のサービス（隔日）。�
→民生委員又は社協へ�

牛乳サービス�

ご 利 用 く だ さ い �ご 利 用 く だ さ い �ご 利 用 く だ さ い �

誕生日お祝い券  プレゼント�誕生日お祝い券  プレゼント�誕生日お祝い券  プレゼント�誕生日お祝い券  プレゼント�誕
生日
にご
来館の方に

誕
生日
にご
来館の方に

対象……町内にお住まいのご本人様�
（誕生日を証明できるものをお持ちください）�

�
�
�

お問い合わせは  荒川荘  ☎54－4768 へ�

ご利用は誕生日当日�
　（休業日の場合は前後1営業日）です。�

第16回荒川荘囲碁大会   3／13（日） 9時受付  参加費1,000円   受付中�
第16回荒川荘将棋大会   3／27（日） 9時受付  参加費1,000円   受付中�


